
 

  

Besøg 431 vejkirker over hele 
landet 

 
Velkommen i de danske vejkirker 
De danske folkekirker har meget at byde på, også når orglet 
ikke bruser til et bryllup. Brochurerne "Vejkirker og andre 
åbne kirker" er en guide til kirker, der står åbne udenfor 
gudstjenesterne og byder gæster velkomne, uanset om de 
kommer for at nyde arkitekturen, mærke historiens 
vingesus eller bare nyde et øjebliks ro i en travl hverdag. I 
brochurerne finder man et væld af oplysninger om de 
deltagende kirker fx adresse, åbningstider, seværdigheder 
og faciliteter. 
 
Nye brochurer for 2026 ude nu  
431 kirker fordelt udover hele landet er med i årets 2 brochurer over vejkirker og andre åbne 
kirker. Brochuren er bygget op omkring en række symboler, der fortæller, hvad kirkerne har at 
byde på for besøgende fx om det er en middelalderkirke eller en moderne kirke, om der er 
kalkmalerier, mulighed for lystænding, en seværdig kirkegård, få pumpet cyklen og fyldt 
vandflasken eller om der er adgang for kørestole.  
 
Brochurerne kan fås i de deltagende kirker, på biblioteker, turistbureauer, campingpladser, 
vandrerhjem, motorvejsstationer og udvalgte museer mv. samt ved henvendelse til Kirkefondet.  
 
Digitalt vejkirkekort 
På www.vejkirker.dk kan man via det digitale vejkirkekort søge efter 
vejkirker på landsdele eller på kategorier, så man kan planlægge sit besøg. 
Søg på landsdele, byer, praktiske hensyn eller efter interesser ved hjælp af 
symbolerne. 
 
Cykelvenlige vejkirker og pilgrimsruter 
Omkring halvdelen af kirkerne er cykelvenlige vejkirker, der har sørget for 
cykelparkering et sted at få fyldt sin vandflaske og har en cykelpumpe til 
rådighed. Nogle af de cykelvenlige vejkirker har også udendørs elstik, så man 
kan få opladet sin elcykel. Begge dele er markeret på kortene, og det gør det 
nemt for cyklister at bruge kirker som et pitstop. Flere kirker også opstillet borde og bænke, 
hvor man kan nyde sin madpakke eller kaffe. Den Danske Klosterrute, Hærvejen og Den Danske 
Pilgrimsrute er tegnet ind på kortene, så turister til fods eller på cykel kan besøge kirkerne langs 
ruterne.     
 
Bag om brochuren 
Brochurerne findes i 2 udgaver: en for Jylland med 228 kirker og en for Øerne (Sjælland, Fyn og 
de øvrige øer) med 203 kirker. Brochurerne er trykt i et oplag på 67.500 stk. Det er de 
deltagende kirker, der finansierer trykning og distribution af brochurerne. Brochurerne er 
illustreret og layoutet af tegner og grafiker Kim Broström. 
 

Yderligere oplysninger om vejkirkebrochurerne og billedmateriale kan fås på 

www.kirkefondet.dk/vejkirker eller ved kontakt til Kirkefondet på tlf. 33730033 

el. kirkefondet@kirkefondet.dk. 


